
RAHA MI <SKA
UCHWAŁA NR XXXI/223/22

RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 16 lutego 2022 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla przewodniczących
organu wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Łabiszyn

Na podstawie art. 37b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.
póz. 1372 i 1834) uchwala się, co następuje:

§ 1 . 1 . Ustala się roczną dietę dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych
Gminy Łabiszyn, zwanych dalej Sołtysami, w wysokości:

1) 3.200 złotych (netto) w sołectwach liczących do 200 zameldowanych osób;

2) 5.200 złotych (netto) w sołectwach liczących od 201 do 400 zameldowanych osób;

3) 7.200 złotych (netto) w sołectwach liczących powyżej 400 zameldowanych osób.

2. Dieta określona w ust. l będzie wypłacana w 4 równych transzach z końcem każdego kwartału.

3. Liczba osób zameldowanych w sołectwach ustalana jest corocznie według stanu na dzień 31 grudnia
roku poprzedzającego rok, w którym będzie następowała wypłata świadczeń.

4. Dieta, o której mowa w ust. l, stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych
z wykonywaniem wszelkich zadań wynikająch ze statutu sołectwa i obowiązków związanych z pełnioną
funkcją.

5. W przypadku, gdy Sołtys nie pełni obowiązków co najmniej przez okres jednego miesiąca, wysokość
diety określana jest proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji w danym kwartale. Sołtys zobowiązany jest do
bezzwłocznego informowania Burmistrza Łabiszyna o niewykonywaniu czynności związanych z jego funkcją
przez okres, o którym mowa w zdaniu poprzednim.

6. W przypadku, gdy kadencja Sołtysa rozpocznie się lub wygaśnie w trakcie danego roku kalendarzowego,
wysokość diety, o której mowa w ust. l ustala się w wysokości proporcjonalnej do okresu pełnienia funkcji
w danym roku. Do wypłaty stosuje się odpowiednio zasady, o których mowa w ust. 2 z tymże, jeżeli kadencja
rozpocznie się lub wygaśnie w trakcie danego kwartału, wypłata nastąpi z końcem tego kwaratłu.

§ 2 . 1 . Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej.

2. Podróżą służbową jest wykonywanie zadania poza granicami Gminy Łabiszyn, mającego związek
z pełnioną funkcją.

3. Zgodę na podróż służbową Sołtysa wyraża Burmistrz Łabiszyna, wydając polecenie wyjazdu
służbowego, w którym jednocześnie wskazuje środek lokomocji.

4. Zwrot kosztów podróży służbowych przysługuje na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu
zwrotu kosztów służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, póz. 800, z 2002 r. Nr 14, póz. 138 oraz z 2003 r.
Nr 33, póz. 280).

§ 3. Traci moc uchwała Nr XX/193/13 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 6 lutego 2013 r. w sprawie
ustanowienia zasad zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań statutowych i podróży służbowych
ponoszonych przez przewodniczących jednostek pomocniczych gminy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 5. 1. Uchwała ma zastosowanie do diet należnych za wykonywanie funkcji Sołtysa od l stycznia 2022 r.

Id: 6592F3E5-AFAF-4BOE-B577-3111F2130IE6. Podpisany Strona I



2, Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Teresa Paliwoda

Id: 6592F3E5-AFAF-4BOE-B577-3111F21301E6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990r. (Dz. U. z 2021 r. póz. 1372 i 1834) o samorządzie
gminnym do kompetecji rady gminy należy ustalenie wysokości i zasad na jakich przewodniczącym organu
wykonawczego jednostek pomocniczych będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.

Zasady wypłaty diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych regulowane
są na podstawie uchwały Nr XX/193/13 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 6 lutego 2013 r.

Obecnie proponowana uchwała ma na celu zwiększenie dotychczasowych diet, które pozostawały
niezmienne od 2013 roku. Ponadto, biorąc pod uwagę to, że istota diety sołtysa sprowadza się do
wyrównywania wydatków i strat spowodowanych pełnieniem wskazanej funkcji, w uchwale określono
przypadki, gdy przewodniczący organu wykonawczego przez dłuższy okres nie wykonuje funkcji i nie
ponosi żadnych kosztów związanych z jej wykonywaniem. Z tego względu uregulowano czasową
niemożność wykonywania funkcji sołtysa przez okres jednego miesiąca.

W zakresie zwrotu kosztów podróży służbowych, przyjęto zasady ich zwrotu poprzez wprowadzenie
rozstrzygnięć ustalonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Jednocześnie należy zaznaczyć, że w przedstawionym projekcie przewiduje się wprowadzenie przepisu
przejściowego (§ 5. 1), zgodnie z którym nowa wysokość diety będzie miała zastsowanie od dnia l stycznia
2022 r. Biorąc pod uwagę to, iż zasady wynikające z przedłożonego projektu będą korzystniejsze względem
uregulowań dotychczasowych, możliwe jest przyjęcie postanowień o zastosowaniu ich do zdarzeń z mocą
wsteczną (por. Wyrok WSA w Gorzowie Wielkopolskim z 6.06.2019 r., II SA/Go 235/19, LEX nr
3066022). Ponadto zastosowanie przedmiotowego przepisu przejściowego pozwoli na wprowadzenie
jednolitej stawki diety w skali całego roku kalendarzowego.

Doceniając zaangażowanie Sołtysów na rzecz społeczności lokalnej oraz mając na uwadze ujednolicenie
zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, zasadnym jest podjęcie niniejszej
uchwały.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

-̂
t

Teresa Paliwoda

Id: 6592F3E5-AFAF-4BOE-B577-3111F21301E6. Podpisany Strona I




